問い合わせ先

未来創造課 社会教育・文化活動係 図書館 担当 堀田

TEL：0779-88-6000 FAX：０７７９-８８-６００２ e-mail：tosyokan＠city.katsuyama.lg.jp

ＮＰＯ法人まちづくり勝山（ゆめおーれ勝山） 担当 中村

TEL：0779-87-1200 FAX：０７７９-87-1221 e-mail：yumeole@gmail.com

資料№５

令和６年９月３日

報道各位

勝山市 未来創造課・商工文化課

２０２４ゆめおーれ＆としょかんまつりの開催について

このことについて、下記のとおり開催しますのでお知らせします。

記

１．日 時 令和６年９月２１日（土） １０：００～１６：００

２．会 場 ゆめおーれ勝山 市立図書館

３．内 容 （１）【ゆめおーれ勝山】

マジックショー SHiN-Ta-Ro 11：00～12：00

トランペット演奏 トランペット★ヒーローズ 13：30～14：30

（２）【市立図書館】

図書館で Swing(jazz コンサート)

アルトサックス:白井淳夫 ピアノ:瀬戸れい子 10：30～11：30

貞九郎さんスペシャルステージ はやおき亭貞九郎 14：00～15：30

和綴じ帳作り 辻利津子 山内順子 14：00～15：30

消しゴムはんこ作品展 松山倫子 10 月 20 日(日)まで

（３）【ゆめおーれ芝生広場】

キッチンカー、縁日遊びほか

（４）【ゆめおーれ勝山＆市立図書館】

クイズラリー

であい ふれあい ときめき №79 2024/9

【ゆめおーれ勝山】との連携イベント

発 行：勝山市立図書館 勝山市昭和町１丁目７-２８

T E L : ０７７９-８８-６０００

E-mail : tosyokan@tosyokan.city.katsuyama.fukui.jp

和綴じ帳作り
と

●キッチンカー Food&Drink

図書館エリアの申込受付開始は、９／４ （水） からです。

食

雑誌の付録を、抽選でご希望の方に

差し上げます。好きな付録を３つ

選んで応募しましょう！

時間：１０：３０～１１：３０

出演：アルトサックス：白井 淳夫氏

ピアノ：瀬戸 れい子氏

場所：図書館2階 視聴覚室

対象：お子さんから大人の方まで

普段入ることができない地下

1階・2階、地域行政資料室、

3階吹き抜けスペースを、職員

がご案内します。

時間：①10:00～、②13:30～
場所：図書館内
定員：各回10名

（どなたでも）

応募期間：１０：００～１６：００

当選発表：９／２８（土）

１３：００～

展示場所：図書館2階 ギャラリー

●昭三蕎麦愛好会（おろしそば）

（一皿 500 円、１0：0０～１5：００）

和綴じとは、紙を重ね、背を糸で綴じる

伝統的な製本方法です。自分だけの

素敵な和綴じ帳を作ってみましょう！

時 間：１４：００～１５：３０

講 師：辻 利津子氏、山内 順子氏

材料代：300円

場 所：図書館2階 第１会議室

定 員：12名（小学生～大人）

※小学生は保護者同伴

図書館初のJazz コンサートです。

小さなお子さんからお楽しみいただけ

ますので、ぜひご来場ください！

要申込

要申込

体験

SHiN-Ta-Ro（シンタロー）
マジックショー

時間：１１：００～１２：００（開場：１０：３０）

場所：ゆめおーれ勝山 イベントホール

入場料：５００円（未就学児は無料）

定員：６０名（チケット販売はゆめおーれ勝山）

魔法世界の案内人、マジシャンのシンタローが

楽しさや面白さ、不思議さそして感動を皆さん

にお届けします。

トランペット★ヒーローズ

漫談系のトランペット奏者２人組の演奏です。

昭和の歌謡曲やジャズ、中南米の曲などさまざ

まなジャンルの演奏と息の合った軽妙なトー

クで、皆さんに元気を与えてくれます。

時間：１３：３０～１４：３０（開場：１３：００）

場所：ゆめおーれ勝山 イベントホール

入場料：５００円（未就学児は無料）

定員：６０名（チケット販売はゆめおーれ勝山）

●小学生以下のお子さんに

綿菓子をプレゼント

●リース作り

お部屋のインテリアに！

●アヒルちゃんレース

（１３：３０～１４：００）

●タイルと木を使って恐竜の
小物作りに挑戦！

●絵のような文字「己書」で、

色紙に好きな言葉を描いて

みよう！

おのれしょ

●縁日遊び（射的・ヨーヨーつり・

スマートボール） ほか

ゆめおーれ広場イベント

図書館でSwing♪
（Jazz コンサート）

展示期間：9/21（土）～10/20（日）

場 所：図書館2階 ギャラリー

期間中、来場記念しおりを配布します。

カウンターにて来場したことをお声がけ

ください。今年も12/1（日）に「消しゴ

ムはんこ教室」を開催します！

松山倫子さん
消しゴムはんこ作品展
～笑顔ワクワク！

「消しゴムはんこ」の世界～

バックヤードツアー

ちびっこ大集合！
貞九郎さんスペシャルステージ♪

時 間：１４：００～１５：３０

出 演：はやおき亭貞九郎

場 所：図書館2階 視聴覚室

持ち物：ハサミ、油性マジック

時間：10：00～16：00

場所：図書館 外

保存期限の切れた雑誌を

配布します。ご自由にお持

ち帰りください。

古雑誌持ってって市

普段入ることができない

地下書庫1階書庫を開放

します。貸出もできます。

エレベーターで地下まで

お越しください。

地下書庫へ
行ってみよう！

時間：10：00～16：00

場所：図書館 地下１階

雑誌の付録抽選会 ゆめおーれ＆としょかん
クイズラリー

要申込

パネルシアターや腹話術を見たり、牛乳

パックで「くちパク人形」を作ったり、

楽しいことがいっぱいあるよ！

ゆめおーれ勝山と勝山市立図書館を回って、

クイズに挑戦してみよう！

挑戦者には景品を差し上げます。

時間：10：00～16：00

場所：ゆめおーれ勝山館内、図書館内

※雑誌を入れる袋は各自

ご用意ください。

要申込